SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NO. EA-919002997-N31-2013
(D.A.S.G. 29/13) CONTRATACION DEL SERVICIO DE APOYO TECNICO PARA
LAS DELEGACIONES, ALMACENES Y OFICINAS GENERALES DEL INSTITUTO

DE CONTROL VEHICULAR.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA A

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 13:00 horas
del dia 11 de julio del 2013, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccién de Adquisiciones
.y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas
y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. Piso de la biblioteca central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el
suscrito C. NESTOR ARMSTRONG MONTEMAYOR, Director de Adquisiciones y Servicios
Generales de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene,
conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII, de la Ley Organica
de la Administracion PUblica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con
lo dispuesto por los articulos noveno y décimo primero transitorios y demas relativos
aplicables del ordenamiento legal anteriormente citado, y conforme a lo establecido en /

el articulo 9° fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del
Comité de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria
General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO ROMERO, en
representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras
Publicas del Estado; LA C. C.P. ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ, en representacion del
DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion del
LIC. FEDERICO VARGAS RODRIGUEZ, Secretario de Desarrollo Econdmico y LA C. LIC.
‘MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones y
Servicios, asi como los invitados especiales y los participantes de dicha Subasta;
procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa
EA-919002997-N31-2013 (D.A.S.G. 29/13) Contratacion del servicio de Apoyo Técnico
para las Delegaciones, almacenes y oficinas Generales del Instituto de Control Vehicular;
de conformidad con lo dispuesto por los articulos 103 y 104 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este
Acto EL C. NESTOR A. ARMSTRONG MONTEMAYOR, quien procede a dar inicio al Foro .
de Aclaraciones, y se les solicita a los proveedores presentar las dudas que tengan
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respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez presentadas todas
las dudas, se les dara respuesta a las mismas dentro del término establecido.

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes /
comentarios: /
Participante: OPERADORA PARRAIN S.A. DE C.V. ( Proveedor_1282 ) A
Hora del comentario: 01:08 PM

Comentario: La empresa ganadora debera hacer el reclutamiento y la seleccidn del
personal para el ICV ?

Participante: OPERADORA PARRAIN S.A. DE C.V. ( Proveedor_1282 )

Hora del comentario: 01:09 PM

Comentario: Cudl es el nivel de rotacién de los empleados? @L
;

Participante: OPERADORA PARRAIN S.A. DE C.V. ( Proveedor_1282 ) /
Hora del comentario: 01:10 PM

Comentario: Quién asume los costos de liquidacion de los empleados?

Participante: OPERADORA PARRAIN S.A. DE C.V. ( Proveedor_1282)

Hora del comentario: 01:10 PM

Comentario: Qué reportes debemos de entregarles de forma mensual ?

Participante: La Convocante ( La Convocante )

Hora del comentario: 10:00 AM
Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADOQ! )

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 15/07/2013 a las
10:00 AM horas.

PREGUNTA 1.- (Proveedor_1282 01:08 PM) La empresa ganadora deberd hacer el
reclutamiento y la seleccidn del personal para el ICV.

RESPUESTA: Si, la empresa realizard el reclutamiento del personal y los reemplazos
deberdn de ser en menos de 24 horas, toda persona reclutada debera contar con
estudios socioecondmicos, examenes médicos, examenes psicométricos y antidoping.
[PREGUNTA 2.- (Proveedor_1282 01:09 PM) Cudl es el nivel de rotacion de los
empleados.

RESPUESTA: Todo depende de los empleados que se recluten y su desempefio, pero
debido a los tipos de perfil que se maneja, el nivel de rotacién es bastante elevado, de
igual manera el nivel de reubicacion del empleado en las diferentes delegaciones.

PREGUNTA 3.- (Proveedor_1282 01:10 PM) Quién asume los costos de liquidacion de .
los empleados. , f‘\i
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RESPUESTA: La empresa ganadora deberd asumir todos los costos de liquidacion,
demandas, etc. que se presenten sin involucrar en ningin caso al Instituto de Control
Vehicular.

PREGUNTA 4.- (Proveedor_1282 01:10 PM) Qué reportes debemos de entregarles de ’
forma mensual.

RESPUESTA: Deberan de presentar en el Instituto de Control Vehicular cada mes sus
pagos al dia en el SUA, INFONAVIT e impuestos sobre la némina, asi mismo deberan de
comprobar que los empleados estén dados de alta correctamente y con su sueldo real
ante el IMSS, y que la empresa cumple con todas las obligaciones establecidas por ley.

La Convocante: (15/07/2013 10:00 AM) iFORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES CERRADO!

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesidn cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto
al articulo 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios

del Estado de Nuevo Ledn. -
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POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.
POR LA DIRECCION DE ADQUIS
GENERALES DE LA
ADMINISTRACION DE LA 8tC
TESORERIA GENERAL D,

S Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
RETARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
FINANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.

/S

LIC. JOSE LUIS-HERNANDEZ ROCHA

\
E OBRAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.

C.P. ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ
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POR LA SECRI:‘I'ARIA DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO  TECNICO DEL COMITE DE
EN REPRESENTACION DEL LIC. FEDERICO VARGAS ADQUISICIONES Y SERVICIOS.
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LIC. JORGE BERTQ PADILLA LEAL LIC. MARTA ASTRID GUERRA MARTI

INVITADO ESPECIAL
COORDINADORA ADMINISTRATIVA Y DE SERVICIOS POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y éfZ
DEL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR. SERVICIOS GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS

LIC. MA. GUADALUPE GAYTAN HERRERA y«t JA/AEIA CAVAZOS GARCIA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subaz(a Electronica Inversa No. EA-919002997-
N31-2013 (D.A.S.G. 29/13) Contratacién del servicio de Apoyo Técnico patra las \Delegaciones, almacenes y oficinas
Generales del Instituto de Control Vehicular.
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